
ANUNCIO

Visto  que  con  fecha  10/06/2021,  el  Consejo  de  Gobierno  de  Cantabria  resuelve  las  ayudas 
convocadas  en  base  a  la  Orden  EPS/37/2020  por  la  que  se  establecen  las  bases  reguladoras  de 
subvenciones del programa de colaboración del servicio cántabro de empleo con las corporaciones locales 
para la inserción laboral de personas desempleadas en la realización de obras y servicios de interés general, 
entre otros, para la ejecución del proyecto citado a continuación que requiere la contratación del siguiente 
personal:

Proyecto (denominación) Puesto Nº Plazas Duración
Obras  de  acondicionamiento  y  atención  al  público  en  oficinas 
municipales y limpieza de viales públicos 2023

Peones 2 6 meses

2 3 meses

Remitidos los listados de los candidatos por el Servicio Cántabro de empleo, en esta fecha y de 
conformidad con la base 4.2 de la convocatoria aprobada junto con la convocatoria y en virtud del artículo 20 
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que por el que se aprueba el Reglamento General de 
Ingreso del  Personal  al  Servicio de la Administración General  del  Estado y de Provisión de Puestos de 
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, y del 
artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar la relación de aspirantes admitidos a la convocatoria del puesto de peón, advirtiendo que 
la inclusión en este listado no prejuzga el reconocimiento de la posesión de los requisitos exigidos tanto por 
las bases reguladoras del proceso selectivo, así como de la orden EPS/37/2020:

Puesto de Trabajo: Peón 6 meses

Apellidos Nombre DNI
1 BORJA FERREDUELA LAURA ***4318**
2 DEL VAL JIMENEZ FRANCISCO ***0800**
3 DIAZ SÁNCHEZ DAVID ***2817**
4 DIEZ SAN JOSE JULIAN ***9049**
5 FERNANDEZ PEREZ SHEILA ***4038**
6 FERNANDEZ VILLAPUN MARIA LAURA ***9876**
7 GUTIERREZ RUIZ JAVIER ***0322**
8 MANOBEL GUTIÉRREZ REBECA ***9830**
9 MONTIEL LLORENTE PEDRO LUIS ***2453**
10 RODRIGUEZ PEREZ JAVIER ***2528**
11 ROSENOV SIMEONOV ROSEN ****9097*
12 SANSIERRA RODRIGUEZ MANUEL ***0044**
13 SUANCES GUTIERREZ REYES LAUDELINA ***5141**

Puesto de Trabajo: Peón 3 meses

Apellidos Nombre DNI
1 VILLAPUN RUIZ MARIA JULIA ***2470**
2 HERNANDEZ BORJA MIGUEL ***9797**
3 HERNANDEZ BORJA ALEJANDRO ***4072**

SEGUNDO. Designar como miembros del Tribunal que ha de valorar las pruebas de selección a:
 Presidente: D. Ángel Luis Montes de Frutos, arquitecto del Ayuntamiento de Valdeolea.
 Vocal: D. Santiago Bujedo Mediavilla, personal del Ayuntamiento de Valdeolea.
 Vocal: D. Benito Arenas Montes, personal del Ayuntamiento de Valdeolea.
 Vocal: Dña. Mª del Carmen López Gómez, personal del Ayuntamiento de Valdeolea.
 Secretaria: Dña. Beatriz Rodríguez López, personal funcionario del Ayuntamiento de Valdeolea.

Pza. del Ayuntamiento, nº 1 – 39410 MATAPORQUERA – Teléfono y Fax 942770003
e-mail: valdeolea@ayuntamientovaldeolea.com – CIF: P 3909200 B

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
E2

2R
6C

H
S6

PL
AM

T6
C

TS
4L

Q
9Z

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
al

de
ol

ea
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 

mailto:valdeolea@ayuntamientovaldeolea.com


 
TERCERO. La fecha de celebración de las pruebas selectivas tendrá lugar en la siguiente fecha:

 Prueba  teórica de los aspirantes,  jueves 7 de diciembre a las 10:00 horas. La prueba  práctica 
tendrá lugar  el  mismo día una vez finalizada la teórica.  Todas las pruebas se celebrarán en el 
Colegio Público de Valdeolea, sito en el Paseo de la Chopera, s/n.

CUARTO. Publíquese la presente relación en la web del ayuntamiento, el tablón de anuncios y dese cuenta 
al Pleno de la Corporación en la primera sesión que se celebre.

Valdeolea, a la fecha de la firma electrónica.

El Alcalde

Fernando Franco González

Pza. del Ayuntamiento, nº 1 – 39410 MATAPORQUERA – Teléfono y Fax 942770003
e-mail: valdeolea@ayuntamientovaldeolea.com – CIF: P 3909200 B

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
E2

2R
6C

H
S6

PL
AM

T6
C

TS
4L

Q
9Z

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
al

de
ol

ea
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 

mailto:valdeolea@ayuntamientovaldeolea.com

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Valdeolea
	2023-12-05T10:21:18+0100
	Mataporquera
	FERNANDO FRANCO GONZÁLEZ - 13985245A (FIRMA)
	Lo acepto




